
Grundschule Bruchhausen-Vilsen

Grundschulen211

2111

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

   1Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

6.000 6.0005.500 6.0005.288,14 6.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

4.300 4.3004.500 4.3004.308,12 4.30031410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

- Finanzhilfe für Systembetreuung

1.700 1.7001.000 1.700480,02 1.70031420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)

- Erstattung Schwimmfahrten vom Landkreis

0 00 0500,00 031421000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV) - Budget

2.700 2.7002.200 2.7000,00 2.7003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

2.700 2.7002.200 2.7000,00 2.70031610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

0 00 033.542,40 06.  +   privatrechtliche Entgelte

0 00 033.542,40 034210000 Erträge aus Verkauf

- Essensgeld für Mittagsverpflegung

21.900 22.50021.200 23.20024.361,55 23.9007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

21.800 22.40021.200 23.10020.675,36 23.80034820000 Erstattungen von Gemeinden (GV)

- Personalkostenerstattung Gemeinde Martfeld (14 Std.)

100 1000 1003.686,19 10034870000 Erstattungen von privaten Unternehmen

200 200200 2001.465,00 20011. +   sonstige ordentliche Erträge

100 100100 1001.345,00 10035910000 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

100 100100 100120,00 10035910001 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit in Sporthallen

- Einnahmen von Sportvereinen für Nutzung Kleinsporthalle

64.657,09 30.800 31.40029.100 32.100 32.80012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

132.600 136.900111.500 140.900111.588,86 145.10013. -   Personalaufwendungen

104.000 107.20087.300 110.40086.998,02 113.70040120000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

0 00 0691,81 040190000 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte

7.400 7.7006.300 7.9006.102,52 8.10040220000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

20.900 21.60017.600 22.20017.389,18 22.90040320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

300 400300 400407,33 40040410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl. für Beschäftigte

225.400 251.500210.100 181.700151.728,60 184.40015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

105.500 129.00095.800 56.50048.321,87 56.50042110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

- Allgemeiner Bedarf/Wartung: 24.500 €

- Erneuerung Sonnenschutz: 24.000 €

- Ren. Lehrerzimmer: 35.000 €

- Erneuerung Fenster: 9.000 €

- Wartung sicherheitst. Anlagen: 8.000 €

400 400400 4000,00 40042210000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

- Reparaturen

500 500500 5001.125,86 50042210001 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens in Sporthallen

19.500 19.50015.900 19.5003.251,07 19.50042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

1.000 1.0001.000 1.0001.232,54 1.00042220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände in Sporthallen

3.100 3.1002.100 3.1002.706,08 3.10042310000 Mieten und Pachten

- Kopierer



Grundschule Bruchhausen-Vilsen

Grundschulen211

2111

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

   2Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

86.000 88.60085.000 91.30085.837,54 94.00042410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

- einschließlich Einfeldsporthalle

7.800 7.8007.800 7.8008.270,31 7.80042710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

- Lehr- und Verbrauchsmittel, Veranstaltungen

1.600 1.6001.600 1.600983,33 1.60042810000 Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten

- Lebensmittel Ganztag

29.700 25.90034.100 23.400387,20 22.80016. -   Abschreibungen

3.100 3.1002.700 3.1000,00 3.10047110100 Afa auf imm. Vermögensgegenstnde aus gel. Investitionszuwendungen

13.900 13.90017.000 13.8000,00 13.80047113000 Afa auf Gebäude

6.500 6.50012.000 6.5000,00 5.90047117000 Afa auf BGA

6.200 2.4002.400 00,00 047118000 Auflösung Sammelposten

0 00 0387,20 047212890 Abschreibungen auf Forderungen aus Erträgen aus Verkauf

40.400 40.40041.100 40.40060.358,40 40.40019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

100 100100 1000,00 10044110000 Sonstige Aufwendungen für Personal- und Versorgungsaufwendungen

5.000 5.0002.000 5.00031.332,09 5.00044290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

- Schwimmfahrten

7.300 7.3007.300 7.3007.019,81 7.30044310000 Geschäftsaufwendungen

2.500 2.5002.500 2.5002.660,16 2.50044310040 Geschäftsaufwendungen Ganztag

18.100 18.10018.300 18.10017.085,03 18.10044410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

- Schülerunfallversicherung

5.000 5.0008.000 5.0000,00 5.00044510000 Erstattungen an Land

- Personalkostenerstattung Ganztagsbetreuung

2.000 2.0002.000 2.0001.921,31 2.00044520000 Erstattungen an Gemeinden (GV)

- Kostenerstattung an den Landkreis für Systembetreuung

400 400900 400340,00 40044560000 Erstattungen an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

- Kostenerstattung für Bauhofeinsatz

324.063,06 428.100 454.700396.800 386.400 392.70020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-259.405,97 -397.300 -423.300-367.700 -354.300 -359.90021. =   ordentliches Ergebnis

0,00 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-259.405,97 -397.300 -423.300-367.700 -354.300 -359.90025. =   Jahresergebnis

-259.405,97 -397.300 -423.300-367.700 -354.300 -359.90029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Grundschule Asendorf

Grundschulen211

2112

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

   3Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

4.400 4.4003.700 4.4003.670,97 4.4002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

2.400 2.4002.600 2.4002.500,97 2.40031410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

- Finanzhilfe für Systembetreuung

2.000 2.0001.100 2.000770,00 2.00031420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)

- Erstattung Schwimmfahrten vom Landkreis

0 00 0400,00 031421000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV) - Budget

2.700 2.7001.200 2.7000,00 2.7003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

2.700 2.7001.200 2.7000,00 2.70031610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

100 100100 10024,54 1006.  +   privatrechtliche Entgelte

100 100100 10024,54 10034610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

100 1000 1001.148,50 1007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

100 1000 1000,00 10034870000 Erstattungen von privaten Unternehmen

0 00 01.148,50 034880000 Erstattungen von übrigen Bereichen

200 200200 200130,00 20011. +   sonstige ordentliche Erträge

100 100100 10010,00 10035910000 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

100 100100 100120,00 10035910001 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit in Sporthallen

- Einnahmen von Sportvereinen für Nutzung Sporthalle

4.974,01 7.500 7.5005.200 7.500 7.50012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

76.900 79.40075.200 81.70072.684,63 84.10013. -   Personalaufwendungen

60.300 62.20059.000 64.00057.141,86 65.90040120000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

4.200 4.4004.100 4.5003.859,07 4.60040220000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

12.100 12.50011.800 12.90011.392,70 13.30040320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

300 300300 300291,00 30040410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl. für Beschäftigte

139.100 113.000155.900 104.90079.621,12 106.90015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

59.500 34.50080.000 24.5009.745,87 24.50042110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

- Allgemeiner Bedarf/Wartung: 21.500 €

- Dachsanierung Turnhalle u. Sanitärbereich: 35.000 €

- Wartung sicherheitst. Anlagen: 3.000 €

400 400400 40059,25 40042210000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

- Reparaturen

500 500500 500618,80 50042210001 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens in Sporthallen

10.000 7.0007.000 7.00012.767,22 7.00042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

1.000 1.0001.000 1.000290,72 1.00042220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände in Sporthallen

1.500 1.5001.500 1.5001.482,74 1.50042310000 Mieten und Pachten

- Kopierer

61.700 63.60061.000 65.50050.982,94 67.50042410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

4.500 4.5004.500 4.5003.673,58 4.50042710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

- Lehr- und Verbrauchsmittel, Veranstaltungen

27.700 26.90025.800 24.8000,00 24.80016. -   Abschreibungen

1.800 1.8002.300 1.8000,00 1.80047110100 Afa auf imm. Vermögensgegenstnde aus gel. Investitionszuwendungen

16.800 16.80019.000 16.8000,00 16.80047113000 Afa auf Gebäude



Grundschule Asendorf

Grundschulen211

2112

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

   4Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

5.500 5.5004.500 5.5000,00 5.50047117000 Afa auf BGA

3.600 2.8000 7000,00 70047118000 Auflösung Sammelposten

18.200 18.20017.400 18.20017.199,58 18.20019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

4.000 4.0002.200 4.0002.857,80 4.00044290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

- Schwimmfahrten

2.700 2.7002.700 2.7002.789,53 2.70044310000 Geschäftsaufwendungen

9.800 9.80010.800 9.8009.915,73 9.80044410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

- Schülerunfallversicherung

1.100 1.1001.200 1.1001.126,52 1.10044520000 Erstattungen an Gemeinden (GV)

- Kostenerstattung an den Landkreis für Systembetreuung

600 600500 600510,00 60044560000 Erstattungen an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

- Kostenerstattung für Bauhofeinsatz

169.505,33 261.900 237.500274.300 229.600 234.00020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-164.531,32 -254.400 -230.000-269.100 -222.100 -226.50021. =   ordentliches Ergebnis

0 00 0180,38 022. +   außerordentliche Erträge

0 00 0180,38 050110000 Spenden

180,38 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-164.350,94 -254.400 -230.000-269.100 -222.100 -226.50025. =   Jahresergebnis

-164.350,94 -254.400 -230.000-269.100 -222.100 -226.50029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Grundschule Martfeld

Grundschulen211

2113

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

   5Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

1.300 1.3001.400 1.3001.655,36 1.3002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

1.300 1.3001.400 1.3001.355,36 1.30031410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

- Finanzhilfe für Systembetreuung

0 00 0300,00 031421000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV) - Budget

5.400 5.4005.900 5.4000,00 5.4003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

5.400 5.4005.900 5.4000,00 5.40031610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

4.800 4.8004.800 4.80014.856,05 4.8006.  +   privatrechtliche Entgelte

4.800 4.8004.800 4.8004.147,66 4.80034110000 Mieten und Pachten

0 00 010.672,60 034210000 Erträge aus Verkauf

0 00 035,79 034610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

18.100 18.70018.100 19.20016.448,38 19.8007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

18.000 18.60018.000 19.10016.448,38 19.70034820000 Erstattungen von Gemeinden (GV)

- Personalkostenersatz von der Gemeinde Martfeld

100 100100 1000,00 10034870000 Erstattungen von privaten Unternehmen

200 200200 200418,08 20011. +   sonstige ordentliche Erträge

100 100100 100298,08 10035910000 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

100 100100 100120,00 10035910001 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit in Sporthallen

- Einnahmen von Sportvereinen für Nutzung Sporthalle

33.377,87 29.800 30.40030.400 30.900 31.50012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

106.500 110.00097.300 113.30072.602,07 116.60013. -   Personalaufwendungen

82.700 85.20075.100 87.80056.364,62 90.40040120000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

600 7001.300 700730,51 70040190000 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte

5.800 6.0005.300 6.2003.760,41 6.40040220000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

17.100 17.70015.100 18.20011.150,09 18.70040320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

200 300400 3000,00 30040390000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung sonstige Beschäftigte

100 100100 100596,44 10040410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl. für Beschäftigte

164.000 154.500212.600 156.50074.044,07 116.10015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

81.500 70.000124.500 70.0007.688,77 27.50042110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

- Allgemeiner Bedarf/Wartung: 24.500 €

- Kleiner Brenner: 4.000 €

- Umbau Lehrerzimmer: 50.000 €

- Wartung sicherheitstechn. Anlagen: 3.000 €

200 200200 200111,57 20042210000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

- Reparaturen

500 500500 500573,10 50042210001 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens in Sporthallen

8.500 8.50010.200 8.50010.429,20 8.50042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

1.000 1.0001.000 1.000238,88 1.00042220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände in Sporthallen

2.000 2.0002.000 2.0001.716,99 2.00042310000 Mieten und Pachten

- Kopierer

65.000 67.00068.900 69.00049.100,08 71.10042410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen



Grundschule Martfeld

Grundschulen211

2113

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

   6Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

4.500 4.5004.500 4.5003.640,66 4.50042710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

- Lehr- und Verbrauchsmittel, Veranstaltungen

800 800800 800544,82 80042810000 Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten

- Getränke etc.

33.300 31.00039.900 30.2002,70 29.80016. -   Abschreibungen

1.000 1.0001.400 1.0000,00 1.00047110100 Afa auf imm. Vermögensgegenstnde aus gel. Investitionszuwendungen

19.800 19.80025.000 19.8000,00 19.80047113000 Afa auf Gebäude

7.200 7.2009.000 7.2000,00 7.20047114000 Afa auf Infrastrukturvermögen

1.600 1.6004.000 1.6000,00 1.20047117000 Afa auf BGA

3.700 1.400500 6000,00 60047118000 Auflösung Sammelposten

0 00 02,70 047212890 Abschreibungen auf Forderungen aus Erträgen aus Verkauf

13.000 13.00014.800 13.00022.159,28 13.00019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

0 00 09.090,70 044290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

3.500 3.5003.500 3.5002.685,56 3.50044310000 Geschäftsaufwendungen

1.600 1.6001.600 1.6001.898,81 1.60044310040 Geschäftsaufwendungen Ganztag

- Honorare Ganztag

- Lehrmittel Ganztag

5.300 5.3005.800 5.3005.372,90 5.30044410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

- Schülerunfallversicherung

2.000 2.0003.000 2.0002.503,12 2.00044510000 Erstattungen an Land

- Personalkostenerstattung Ganztagsbetreuung

600 600700 600608,19 60044520000 Erstattungen an Gemeinden (GV)

- Kostenerstattung an den Landkreis für Systembetreuung

0 0200 00,00 044560000 Erstattungen an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

- Kostenerstattung für Bauhofeinsatz

168.808,12 316.800 308.500364.600 313.000 275.50020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-135.430,25 -287.000 -278.100-334.200 -282.100 -244.00021. =   ordentliches Ergebnis

0 00 0170,00 022. +   außerordentliche Erträge

0 00 0170,00 050110000 Spenden

170,00 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-135.260,25 -287.000 -278.100-334.200 -282.100 -244.00025. =   Jahresergebnis

-135.260,25 -287.000 -278.100-334.200 -282.100 -244.00029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Grundschule Schwarme

Grundschulen211

2114

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

   7Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

2.800 2.8001.400 2.8001.800,58 2.8002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

1.400 1.4001.400 1.4001.500,58 1.40031410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

- Finanzhilfe für Systembetreuung

1.400 1.4000 1.4000,00 1.40031420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)

- Erstattung Schwimmfahrten vom Landkreis

0 00 0300,00 031421000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV) - Budget

2.600 2.6001.400 2.6000,00 2.6003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

2.600 2.6001.400 2.6000,00 2.60031610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

0 00 011.583,80 06.  +   privatrechtliche Entgelte

0 00 011.583,80 034210000 Erträge aus Verkauf

- Essensgeld für Mittagsverpflegung

900 900900 9001.254,76 9007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

800 800800 800616,68 80034820000 Erstattungen von Gemeinden (GV)

- Kostenersatz der Gemeinde Schwarme

100 100100 100638,08 10034870000 Erstattungen von privaten Unternehmen

400 400400 400463,50 40011. +   sonstige ordentliche Erträge

200 200200 200223,50 20035910000 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

200 200200 200240,00 20035910001 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit in Sporthallen

15.102,64 6.700 6.7004.100 6.700 6.70012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

97.700 100.90084.100 103.90091.015,55 106.90013. -   Personalaufwendungen

74.800 77.10063.400 79.40070.483,94 81.80040120000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

700 8001.500 8000,00 80040190000 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte

5.200 5.4004.400 5.6004.645,55 5.70040220000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

16.800 17.40014.600 17.90015.418,07 18.40040320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

200 200200 200467,99 20040410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl. für Beschäftigte

445.500 138.400194.300 141.000169.194,22 143.60015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

347.000 39.50086.500 39.50091.205,21 39.50042110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

- Allgemeiner Bedarf/Wartung Sporthalle: 9.000 €

- Allgemeiner Bedarf Grundschule: 21.500 €

- Erneuerung Bodenbelag Sekretariat: 5.000 €

- Brandschutzkonzept: 5.000 €

- Heizungsanlage: 300.000 €

- Malerarbeiten Dachüberst. Sporthalle: 6.500 €

 

           

300 300300 300531,93 30042210000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

- Reparaturen

500 500500 500794,56 50042210001 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens in Sporthallen

7.600 5.50020.700 5.50015.384,54 5.50042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

1.500 1.5001.000 1.500348,60 1.50042220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände in Sporthallen

1.200 1.2001.100 1.2001.190,00 1.20042310000 Mieten und Pachten

- Kopierer



Grundschule Schwarme

Grundschulen211

2114

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

   8Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

83.000 85.50080.000 88.10056.974,23 90.70042410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

- Grundschule und Sporthalle

3.400 3.4003.400 3.4001.877,14 3.40042710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

- Lehr- und Verbrauchsmittel, Veranstaltungen

1.000 1.000800 1.000888,01 1.00042810000 Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten

- Getränke etc.

28.300 26.60031.300 25.900217,60 25.80016. -   Abschreibungen

1.200 1.2002.300 1.2000,00 1.20047110100 Afa auf imm. Vermögensgegenstnde aus gel. Investitionszuwendungen

20.400 20.40023.000 20.4000,00 20.40047113000 Afa auf Gebäude

2.000 2.0002.500 2.0000,00 2.00047114000 Afa auf Infrastrukturvermögen

2.300 2.3002.500 2.3000,00 2.20047117000 Afa auf BGA

2.400 7001.000 00,00 047118000 Auflösung Sammelposten

0 00 041,20 047211110 Einzelwertberichtigung

0 00 085,00 047212000 Sonstige Abschreibungen auf Forderungen

0 00 091,40 047212890 Abschreibungen auf Forderungen aus Erträgen aus Verkauf

16.500 16.50014.500 16.50026.663,40 16.50019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

2.800 2.8000 2.80011.707,20 2.80044290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

- Mittagsverpflegung

3.400 3.4003.400 3.4003.785,78 3.40044310000 Geschäftsaufwendungen

1.800 1.8001.600 1.8001.821,84 1.80044310040 Geschäftsaufwendungen Ganztag

- Honorare Ganztag

5.500 5.5005.600 5.5005.952,01 5.50044410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

- Schülerunfallversicherung

2.000 2.0003.000 2.0002.503,12 2.00044510000 Erstattungen an Land

- Personalkostenerstattung für Ganztagsbetreuung

600 600700 600587,45 60044520000 Erstattungen an Gemeinden (GV)

- Kostenerstattung an den Landkreis für Systembetreuung

400 400200 400306,00 40044560000 Erstattungen an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

- Kostenerstattung für Bauhofeinsatz

287.090,77 588.000 282.400324.200 287.300 292.80020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-271.988,13 -581.300 -275.700-320.100 -280.600 -286.10021. =   ordentliches Ergebnis

0,00 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-271.988,13 -581.300 -275.700-320.100 -280.600 -286.10025. =   Jahresergebnis

-271.988,13 -581.300 -275.700-320.100 -280.600 -286.10029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Oberschule Bruchhausen-Vilsen

Kombinierte Haupt- und Realschulen216

2160

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

   9Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

578.700 573.700566.200 573.700589.850,30 573.7002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

7.800 7.8007.600 7.8007.938,55 7.80031410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

- Finanzhilfe für Systembetreuung

565.900 565.900558.600 565.900569.155,83 565.90031420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)

- Schullastenausgleich

0 00 02.000,00 031421000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV) - Budget

5.000 00 00,00 031480000 Zuweisungen für laufende Zwecke von übrigen Bereichen

- Spenden Talent Company

0 00 010.755,92 031480010 Zuweisungen für laufende Zwecke von übrigen Bereichen aus Spende

70.400 63.60052.800 59.2000,00 59.2003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

70.400 63.60052.800 59.2000,00 59.20031610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

6.100 6.1006.100 6.1005.686,54 6.1006.  +   privatrechtliche Entgelte

6.100 6.1006.100 6.1005.686,54 6.10034110000 Mieten und Pachten

- Miete für Wohnhaus

100 100100 10012.314,34 1007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

100 100100 1001.594,10 10034870000 Erstattungen von privaten Unternehmen

0 00 05.644,23 034880000 Erstattungen von übrigen Bereichen

0 00 05.076,01 034880001 Erstattungen von übrigen Bereichen - Werkgeld

0 00 020,00 011. +   sonstige ordentliche Erträge

0 00 020,00 035910000 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

607.871,18 655.300 643.500625.200 639.100 639.10012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

176.500 181.900178.700 187.100182.586,56 192.50013. -   Personalaufwendungen

16.900 17.50016.000 18.00015.465,64 18.50040110000 Dienstaufwendungen Beamte

120.800 124.500124.000 128.200123.456,86 132.10040120000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

0 00 02.670,03 040190000 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte

5.100 5.1005.900 5.1005.205,82 5.10040210000 Beiträge zu Versorgungskassen Beamte

8.600 8.9008.400 9.2008.878,37 9.40040220000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

24.200 25.00023.500 25.70025.513,16 26.50040320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

900 900900 9001.396,68 90040410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl. für Beschäftigte

738.800 435.300706.300 440.300377.509,55 445.30015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

383.700 90.500364.500 90.50090.856,60 90.50042110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

- Allgemeiner Bedarf/Wartung: 72.500 €

- Material Bodo: 5.000 €

- WC-Anlagen: 275.000 €

- Austausch Fenster: 15.000 €

- Sanierung Fliesen EG-Flur/Treppenhaus A-Trakt: 12.000 €

- Sonnenschutzrollos Werkräume: 4.200 €

2.500 2.5002.500 2.500256,03 2.50042110001 Beseitigung von Sachschäden

26.000 26.00026.000 26.00046.144,85 26.00042120000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

- Allgemeiner Bedarf/Wartung Sportanlagen: 26.000 € 

1.600 1.6001.600 1.600202,77 1.60042210000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

- Reparaturen



Oberschule Bruchhausen-Vilsen

Kombinierte Haupt- und Realschulen216

2160

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

  10Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

38.100 23.10029.100 23.10023.819,93 23.10042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

- 10.000 € Talent Company

- 5.000 € NAT-Ausstattung

4.800 4.8004.800 4.8005.036,08 4.80042310000 Mieten und Pachten

- Kopierer

96.100 96.00096.100 96.00096.191,27 96.00042310001 Miete Dreifeldsporthalle

159.300 164.100155.000 169.10073.081,12 174.10042410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

7.200 7.2007.200 7.2006.987,28 7.20042610000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte

- Schutzausrüstung, Kleidung, Reinigung

19.500 19.50019.500 19.50030.811,37 19.50042710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

- Lehr- und Verbrauchsmittel, Veranstaltungen

0 00 04.122,25 042710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen - Werkmaterial

315.600 311.000284.200 302.6000,00 297.70016. -   Abschreibungen

600 00 00,00 047110000 Afa auf immaterielle Vermögensgegenstände

21.200 21.20021.200 21.2000,00 21.20047110100 Afa auf imm. Vermögensgegenstnde aus gel. Investitionszuwendungen

225.000 225.000210.000 225.0000,00 225.00047113000 Afa auf Gebäude

5.300 5.30025.000 5.3000,00 5.30047114000 Afa auf Infrastrukturvermögen

11.200 11.2000 11.2000,00 11.20047114500 AfA auf Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkanlagen

44.800 42.20024.000 39.0000,00 34.10047117000 Afa auf BGA

7.500 6.1004.000 9000,00 90047118000 Auflösung Sammelposten

56.700 56.70057.000 56.70059.871,31 56.70019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

11.000 11.00011.000 11.00017.012,66 11.00044310000 Geschäftsaufwendungen

32.700 32.70030.000 32.70031.486,06 32.70044410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

- Schülerunfallversicherung

3.500 3.5003.300 3.5003.144,59 3.50044520000 Erstattungen an Gemeinden (GV)

- Kostenerstattung an den Landkreis für Systembetreuung

9.500 9.50012.700 9.5008.228,00 9.50044560000 Erstattungen an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

- Kostenerstattung für Bauhofeinsatz

619.967,42 1.287.600 984.9001.226.200 986.700 992.20020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-12.096,24 -632.300 -341.400-601.000 -347.600 -353.10021. =   ordentliches Ergebnis

0 00 050,00 022. +   außerordentliche Erträge

0 00 050,00 050110000 Spenden

50,00 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-12.046,24 -632.300 -341.400-601.000 -347.600 -353.10025. =   Jahresergebnis

-12.046,24 -632.300 -341.400-601.000 -347.600 -353.10029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Gymnasium Bruchhausen-Vilsen

Gymnasien, Kollegs217

2170

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

  11Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

635.000 635.000630.700 635.000638.626,24 635.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

11.200 11.20011.100 11.20011.262,42 11.20031410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

- Finanzhilfe für Systembetreuung

623.800 623.800619.600 623.800625.863,82 623.80031420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)

- Schullastenausgleich

0 00 01.500,00 031421000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV) - Budget

200 2000 2000,00 2003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

200 2000 2000,00 20031610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

100 1000 1005.590,00 1007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

100 1000 1000,00 10034870000 Erstattungen von privaten Unternehmen

0 00 05.590,00 034880000 Erstattungen von übrigen Bereichen

- Kopiergeld

0 00 06.775,11 011. +   sonstige ordentliche Erträge

0 00 06.775,11 035910000 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

650.991,35 635.300 635.300630.700 635.300 635.30012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

210.800 217.300208.300 223.500198.252,25 230.00013. -   Personalaufwendungen

16.900 17.50016.000 18.00015.465,57 18.50040110000 Dienstaufwendungen Beamte

150.700 155.300146.100 159.900137.063,79 164.70040120000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

0 00 01.905,37 040190000 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte

5.100 5.1005.900 5.1005.205,82 5.10040210000 Beiträge zu Versorgungskassen Beamte

10.400 10.80010.100 11.1009.299,55 11.40040220000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

27.000 27.90029.700 28.70027.726,80 29.60040320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

700 700500 7001.585,35 70040410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl. für Beschäftigte

230.900 233.000237.000 237.200212.236,81 241.50015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

33.500 31.50033.500 31.50019.330,38 31.50042110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

- Allgemeiner Bedarf/Wartung: 26.500 € 

- Verdunkelungsrollo NAT-Raum: 5.000 €

- Erweiterung Videoüberwachung Mobilbauklassen: 2.000 €

2.500 2.5002.000 2.5002.000,00 2.50042110001 Beseitigung von Sachschäden

3.000 3.0003.000 3.000696,42 3.00042210000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

- Reparaturen

31.300 31.30039.000 31.30019.191,87 31.30042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

0 00 06.775,11 042220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände in Sporthallen

7.000 7.0007.000 7.0009.304,82 7.00042310000 Mieten und Pachten

- Kopierer

135.100 139.200134.000 143.400127.441,71 147.70042410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

18.500 18.50018.500 18.50027.496,50 18.50042710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

- Lehr- und Verbrauchsmittel, Veranstaltungen

106.100 102.500106.500 95.9000,00 84.10016. -   Abschreibungen

60.000 60.00063.500 60.0000,00 60.00047113000 Afa auf Gebäude

2.600 2.6004.000 2.6000,00 2.60047114000 Afa auf Infrastrukturvermögen



Gymnasium Bruchhausen-Vilsen

Gymnasien, Kollegs217

2170

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

  12Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

800 2000 00,00 047115000 Afa auf Maschinen und technische Anlagen

37.900 36.70035.000 33.0000,00 21.30047117000 Afa auf BGA

4.800 3.0004.000 3000,00 20047118000 Auflösung Sammelposten

78.200 78.20074.500 78.20086.655,46 78.20019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

0 00 013,00 044110000 Sonstige Aufwendungen für Personal- und Versorgungsaufwendungen

5.200 5.2003.200 5.20011.445,04 5.20044290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

- Schwimmfahrten

18.000 18.00018.000 18.00021.925,91 18.00044310000 Geschäftsaufwendungen

2.100 2.1002.100 2.1002.220,00 2.10044310040 Geschäftsaufwendungen Ganztag

45.900 45.90044.500 45.90044.645,54 45.90044410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

- Schülerunfallversicherung

5.000 5.0004.900 5.0004.671,97 5.00044520000 Erstattungen an Gemeinden (GV)

- Kostenerstattung an den Landkreis für Systembetreuung

2.000 2.0001.800 2.0001.734,00 2.00044560000 Erstattungen an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

- Kostenerstattung für Bauhofeinsatz

497.144,52 626.000 631.000626.300 634.800 633.80020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

153.846,83 9.300 4.3004.400 500 1.50021. =   ordentliches Ergebnis

0 00 02.659,00 022. +   außerordentliche Erträge

0 00 02.659,00 050110000 Spenden

2.659,00 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

156.505,83 9.300 4.3004.400 500 1.50025. =   Jahresergebnis

156.505,83 9.300 4.3004.400 500 1.50029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Forum, Mensa mit Veranstaltungshalle und Trbünensporthalle

Sonstige schulische Aufgaben243

2430

Produktgruppe

Produkt

Weitere Aufgabem

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

  13Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

600 6000 6000,00 6003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

600 6000 6000,00 60031610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

1.500 1.5003.000 1.5005.665,00 1.5006.  +   privatrechtliche Entgelte

1.500 1.5003.000 1.5005.665,00 1.50034110000 Mieten und Pachten

- Nutzungsentgelte für Veranstaltungshalle und Forum

100 1000 1003.586,16 1007.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

100 1000 1003.586,16 10034870000 Erstattungen von privaten Unternehmen

400 400400 400480,00 40011. +   sonstige ordentliche Erträge

400 400400 400480,00 40035910000 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

- Einnahmen für Nutzung der Sporthalle

9.731,16 2.600 2.6003.400 2.600 2.60012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

206.200 207.000225.700 211.800178.111,98 216.80015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

28.500 28.50043.500 28.50037.173,92 28.50042110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

- Allgemeiner Bedarf/Wartung Mensa: 28.500 €

10.000 10.00010.000 10.0004.376,86 10.00042210000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

10.700 6.70016.000 6.7008.992,89 6.70042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

157.000 161.800156.200 166.600127.568,31 171.60042410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

31.500 27.1007.000 21.9000,00 21.30016. -   Abschreibungen

7.000 7.0007.000 7.0000,00 7.00047110100 Afa auf imm. Vermögensgegenstnde aus gel. Investitionszuwendungen

12.600 12.6000 12.6000,00 12.60047114500 AfA auf Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkanlagen

9.300 6.2000 2.3000,00 1.70047117000 Afa auf BGA

2.600 1.3000 00,00 047118000 Auflösung Sammelposten

2.500 2.50017.700 2.50017.427,33 2.50019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

2.500 2.50017.700 2.50017.427,33 2.50044290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

195.539,31 240.200 236.600250.400 236.200 240.60020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-185.808,15 -237.600 -234.000-247.000 -233.600 -238.00021. =   ordentliches Ergebnis

0 00 0100,00 022. +   außerordentliche Erträge

0 00 0100,00 050110000 Spenden

100,00 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-185.708,15 -237.600 -234.000-247.000 -233.600 -238.00025. =   Jahresergebnis

-185.708,15 -237.600 -234.000-247.000 -233.600 -238.00029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



EDV an Schulen

Sonstige schulische Aufgaben243

2431

Produktgruppe

Produkt

Weitere Aufgabem

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

  14Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Aufwendungen

2.700 8000 00,00 016. -   Abschreibungen

2.700 8000 00,00 047117000 Afa auf BGA

0,00 2.700 8000 0 020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

0,00 -2.700 -8000 0 021. =   ordentliches Ergebnis

0,00 -2.700 -8000 0 025. =   Jahresergebnis

0,00 -2.700 -8000 0 029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Inklusion

Sonstige schulische Aufgaben243

2432

Produktgruppe

Produkt

Weitere Aufgabem

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

  15Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

45.000 45.00044.000 45.00028.951,22 45.0002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

45.000 45.00044.000 45.00028.951,22 45.00031410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

2.400 2.4000 2.4000,00 2.4003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

2.400 2.4000 2.4000,00 2.40031610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

28.951,22 47.400 47.40044.000 47.400 47.40012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

154.600 45.00044.000 45.0006.281,89 45.00015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

154.600 45.00044.000 45.0005.853,49 45.00042110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

0 00 0428,40 042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

2.800 2.8000 2.6000,00 2.60016. -   Abschreibungen

2.600 2.6000 2.6000,00 2.60047117000 Afa auf BGA

200 2000 00,00 047118000 Auflösung Sammelposten

6.281,89 157.400 47.80044.000 47.600 47.60020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

22.669,33 -110.000 -4000 -200 -20021. =   ordentliches Ergebnis

22.669,33 -110.000 -4000 -200 -20025. =   Jahresergebnis

22.669,33 -110.000 -4000 -200 -20029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen



Büchereien

Büchereien272

2720

Produktgruppe

Produkt

Volksbildung

Schule und Kultur2

27

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

  16Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

3.400 3.4003.400 3.4003.877,76 3.4005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

3.100 3.1003.100 3.1003.651,87 3.10033210100 Benutzungsgebühr Bücherei Bruchhausen-Vilsen

100 100100 10094,40 10033210200 Benutzungsgebühr Bücherei Asendorf

100 100100 100117,49 10033210400 Benutzungsgebühr Bücherei Martfeld

100 100100 10014,00 10033210500 Benutzungsgebühr Bücherei Schwarme

0 00 060,00 011. +   sonstige ordentliche Erträge

0 00 060,00 035910100 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit - Bücherei

Bruchhausen-Vilsen

3.937,76 3.400 3.4003.400 3.400 3.40012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

62.600 64.50059.800 66.50055.466,35 68.50013. -   Personalaufwendungen

49.200 50.70046.400 52.20043.356,38 53.80040120000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

2.800 2.9002.700 3.0002.360,53 3.10040220000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

10.400 10.70010.500 11.1009.627,43 11.40040320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

200 200200 200122,01 20040410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl. für Beschäftigte

14.300 14.30014.500 14.30016.522,51 14.30015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

0 02.300 01.606,05 042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

1.100 1.1000 1.1000,00 1.10042220100 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -  Bücherei

Bruchhausen-V.

200 2000 2000,00 20042220200 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände - Bücherei Asendorf

400 4000 4000,00 40042220400 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände - Bücherei Martfeld

400 4000 4000,00 40042220500 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände - Bücherei Schwarme

8.000 8.0008.000 8.0009.073,69 8.00042710100 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen - Bücherei

Bruchhausen-Vilsen

1.400 1.4001.400 1.4002.148,12 1.40042710200 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen - Bücherei

Asendorf

1.400 1.4001.400 1.4001.491,82 1.40042710400 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen - Bücherei

Martfeld

1.400 1.4001.400 1.4002.202,83 1.40042710500 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen - Bücherei

Schwarme

1.300 1.1001.300 800134,79 80016. -   Abschreibungen

800 800800 8000,00 80047117000 Afa auf BGA

500 300500 00,00 047118000 Auflösung Sammelposten

0 00 0134,79 047212510 Abschreibungen auf Forderungen aus der Benutzungsgebühr 1

10.500 10.50010.500 10.50011.351,35 10.50019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

2.100 2.1002.100 2.1002.100,00 2.10044210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

5.900 5.9005.900 5.9006.613,55 5.90044310100 Geschäftsaufwendungen - Bücherei Bruchhausen-Vilsen

700 700700 700794,24 70044310200 Geschäftsaufwendungen - Bücherei Asendorf

900 900900 900812,27 90044310400 Geschäftsaufwendungen - Bücherei Martfeld

900 900900 9001.031,29 90044310500 Geschäftsaufwendungen - Bücherei Schwarme

83.475,00 88.700 90.40086.100 92.100 94.10020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-79.537,24 -85.300 -87.000-82.700 -88.700 -90.70021. =   ordentliches Ergebnis

0 00 01.100,00 022. +   außerordentliche Erträge



Büchereien

Büchereien272

2720

Produktgruppe

Produkt

Volksbildung

Schule und Kultur2

27

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

  17Seite :

06.12.2018Datum:

17:20:09Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

0 00 01.100,00 050110000 Spenden

1.100,00 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-78.437,24 -85.300 -87.000-82.700 -88.700 -90.70025. =   Jahresergebnis

-78.437,24 -85.300 -87.000-82.700 -88.700 -90.70029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

*** Ende der Liste "B. Teilergebnishaushalt " ***



Schulsozialarbeit

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen351

3517

Produktgruppe

Produkt

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Soziales und Jugend3

35

Hauptproduktbereich

Produktbereich

B. Teilergebnishaushalt 2019

Gemeinde: 00   SG Bruchhausen-Vilsen

  18Seite :

06.12.2018Datum:

17:22:31Uhrzeit:

Ansatz

des

Vorjahres

Ansatz

des

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR EUR EUR

3 4 5

Ansatz des

zweiten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

6

Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2018 2019 2020 20212017

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnisplanung

EUR

7

2022

Erträge und Aufwendungen

1

        Ordentliche Erträge

27.000 27.00027.000 27.00057.189,90 02.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

27.000 27.00027.000 27.00057.189,90 031420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)

- Personalkostenzuschuss - Schulsozialarbeiter (Bildungs- und

Teilhabepaket)

100 1000 1000,00 1003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

100 1000 1000,00 10031610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

0 00 0617,00 011. +   sonstige ordentliche Erträge

0 00 0617,00 035910000 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

57.806,90 27.100 27.10027.000 27.100 10012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

104.600 107.90098.800 111.10095.718,47 114.40013. -   Personalaufwendungen

80.600 83.10077.400 85.60075.112,63 88.10040120000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

7.700 8.0005.400 8.2005.272,60 8.50040220000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

16.000 16.50015.700 17.00014.997,25 17.50040320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

300 300300 300335,99 30040410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beamte und Arbeitnehmer

5.500 00 00,00 015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

5.500 00 00,00 042220000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände bis 1.000 € netto

400 400800 2000,00 20016. -   Abschreibungen

200 200800 2000,00 20047117000 Afa auf BGA

200 2000 00,00 047118000 Auflösung Sammelposten

0 04.000 00,00 018. -   Transferaufwendungen

0 04.000 00,00 043180000 Zuweisungen an übrige Bereiche

4.500 4.5004.500 4.5005.280,40 4.50019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

4.500 4.5004.500 4.5005.280,40 4.50044310000 Geschäftsaufwendungen

- Schulprävention

100.998,87 115.000 112.800108.100 115.800 119.10020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

-43.191,97 -87.900 -85.700-81.100 -88.700 -119.00021. =   ordentliches Ergebnis

0 00 01.017,60 022. +   außerordentliche Erträge

0 00 01.017,60 050110000 Spenden

1.017,60 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis

-42.174,37 -87.900 -85.700-81.100 -88.700 -119.00025. =   Jahresergebnis

-42.174,37 -87.900 -85.700-81.100 -88.700 -119.00029. =   Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen

*** Ende der Liste "B. Teilergebnishaushalt " ***



Investitionsprogramm der Samtgemeinde Bruchhausen-Vilsen 2019

Maßnahme Produkt Konto Projekt
Soll/       

Haben
Ansatz 2018 Ansatz 2019 AfA Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 VE

Grundschule Bruchhausen-Vilsen 2111

Beitrag an Kreisschulbaukasse 00400000 Soll 26.000 € 20.900 € 700 € 20.900 € 20.900 € 20.900 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto 07200000 Soll 2.000 € 32.000 € 3.200 € 0 € 0 € 0 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto 07200000 11 Soll 0 € 11.700 € 1.200 € 8.000 € 8.000 € 8.000 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto 07200000 41 Soll 1.400 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Sanierung V-Bereich Grundschule (lediglich Planung) 09600000 Soll 0 € 0 € 0 € 20.000 € 0 € 0 €

Summe: 29.400 € 64.600 € 5.100 € 48.900 € 28.900 € 28.900 €

Grundschule Asendorf 2112

Beitrag an Kreisschulbaukasse 00400000 Soll 15.300 € 11.400 € 400 € 11.400 € 11.400 € 11.400 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto (Stühle/Tische) 07200000 Soll 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto (DSB) 07200000 11 Soll 0 € 0 € 0 € 9.000 € 0 € 0 €

Mensa (Anlage im Bau) 09600000 Soll 0 € 0 € 0 € 0 € 15.000 € 0 €

Summe: 15.300 € 11.400 € 400 € 20.400 € 26.400 € 11.400 €

Grundschule Martfeld 2113

Beitrag an Kreisschulbaukasse 00400000 Soll 8.300 € 6.100 € 300 € 6.100 € 6.100 € 6.100 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto 07200000 Soll 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto (DSB) 07200000 11 Soll 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Summe: 8.300 € 6.100 € 300 € 6.100 € 6.100 € 6.100 €

Grundschule Schwarme 2114

Beitrag an Kreisschulbaukasse 00400000 Soll 8.000 € 6.400 € 300 € 6.400 € 6.400 € 6.400 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto 07200000 Soll 4.900 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Summe: 12.900 € 6.400 € 300 € 6.400 € 6.400 € 6.400 €

Seite 2 von 3



Investitionsprogramm der Samtgemeinde Bruchhausen-Vilsen 2019

Maßnahme Produkt Konto Projekt
Soll/       

Haben
Ansatz 2018 Ansatz 2019 AfA Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 VE

Oberschule 2160

Erneuerung des `78er Gebäudes 02320000 43 Soll 3.130.000 € 900.000 € 20.000 € 0 € 0 € 0 €

Erneuerung des `78er Gebäudes - Ausstattung 09100000 43 Soll 115.000 € 10.000 € 1.000 € 0 € 0 € 0 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto 07200000 Soll 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto (DSB) 07200000 11 Soll 38.000 € 21.400 € 2.200 € 0 € 0 € 0 €

Summe: 3.283.000 € 931.400 € 23.200 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Nachrichtlich:

Investitionspauschale KIP 21110000 Haben 298.000 € 298.000 € 6.000 € 0 € 0 € 0 €

Summe 298.000 € 298.000 € 6.000 € 0 € 0 € 0 €

Gymnasium 2170

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto 07200000 Soll 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto 07200000 11 Soll 59.000 € 41.800 € 4.200 € 60.000 € 60.000 € 60.000 €

Summe: 59.000 € 41.800 € 4.200 € 60.000 € 60.000 € 60.000 €

Forum, Mensa mit Veranstaltungshalle u. Sporthalle 2430

Erwerb von bewegl. Sachvermögen > 1.000 € netto 07200000 Soll 4.000 € 13.000 € 1.300 € 4.000 € 4.000 € 4.000 €

Summe: 4.000 € 13.000 € 1.300 € 4.000 € 4.000 € 4.000 €
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